
برخی رسانه‌های کره‌جنوبی روز دوشنبه از دستگیری 
چند شهروند اندونزیایی در تلاش برای ربودن اسرار 

جنگنده در حال ساخت کره‌جنوبی خبر دادند.
در حالی‌ که وزارت دفاع کره‌جنوبی مدعی تلاش برای 
ساخت یک جنگنده پیشرفته است، برخی رسانه‌های این کشور 
روز دوشنبه از دستگیری چند شهروند اندونزی با اتهام تلاش 
برای ربودن اسرار این جنگنده خبر دادند. روزنامه »کره هرالد« 
نوشت، کارمندان اندونزیایی در صنایع هوافضای کره به ظن تلاش 

برای افشای اسرار هواپیماهای جنگنده کره‌جنوبی تحت بازجویی 
هستند. این افراد از آن زمان به فرماندهی ضد جاسوسی و رکن 
اطلاعات ارتش فرستاده شده‌اند. آن‌طور که ایسنا نوشته است، این 
حادثه باعث شد تا قوانین در مورد درز اطلاعات محرمانه نظامی 
تقویت شود. این جنگنده بمب‌افکن شبیه جنگنده‌های نسل پنجم، 
اما در واقع جنگنده نسل چهار و نیم محسوب می‌شود. تحلیلگری 
نظامی در این مورد گفته است که »کره‌جنوبی با کمک آمریکا این 

جنگنده را توسعه می‌دهد.«

رسانه‌های عراقی از حضور ۱۳میلیون زائر در شهر 
کاظمین به مناسب شهادت حضرت امام موسی بن 

جعفر)علیهماالسلام( خبر دادند.
دیروز سه‌شنبه 17 بهمن )25 رجب( سالروز شهاد امام موسی 
کاظم)علیه‌السام( بود. آستان مقدس کاظمین عراق اعلام کرد 
که بیش از ۱۳میلیون زائر در مراسم سالگرد شهادت امام موسی 
کاظم‌)ع( شرکت داشتند و 6هزار نفر نیز داوطلب خدمات‌رسانی 
به این تعداد زوار بودند. »سعد الحجیه«، معاون دبیر حرم و رئیس 

کمیته سازماندهی زیارت‌های میلیونی، اعلام کرد: »همه شاخص‌ها 
و نشانه‌ها حاکی از حضور گسترده زائران در تمام خیابان‌های بغداد 
و حرکت آنها به سوی مرقدهای امام کاظم و امام جواد‌)ع( است.« 
او تاکید کرد: حرم کاظمین امسال با توجه به آمادگی صحن‌های 
امام حسین)ع(، امیرالمؤمنین)ع(، صحن امامین عسکریین‌)ع(، 
صاحب‌الزمان)عج(، امام صادق)ع(، امام سجاد)ع(، امام رضا)ع( و 
مضاف بر آن صحن‌های قدیمی حرم واقع در باب‌المراد و صحن 

قریش پذیرای زائران خواهد بود.

 اذان ظهر: ۱۲/۱۸، اذان مغرب: 17/۵۶، نیمه‌شب شرعی: 23/۳۶، اذان صبح)فردا(: ۵/۳۴، طلوع آفتاب)فردا(: ۶/۵۹ صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

با حمله دیروز به 2 کشتی آمریکا و انگلیس

شمار کشتی‌های مورد حمله مقاومت یمن
به 50 فروند رسید

 گاف‌های بایدن تمامی ندارد 
رئیس‌جمهور آمریکا میتران را با ماکرون اشتباه گرفت!

جنگ سناتورها
بر سر ادامه کمک‌های آمریکا به اوکراین و اسرائیل

لاپید، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی:

قیمت اجناس در اسرائیل به شدت افزایش یافته و اقتصادمان ویران شده است

سرویس خارجی-
عملیات انصارالله یمن همچنان علیه 
کشتی‌های دشمن ادامه دارد، سخنگوی ارتش 
یمن از 2 حمله به کشتی‌های آمریکایی و 
انگلیسی خبر داد و ساعاتی بعد سازمان عملیات 
تجارت دریایی انگلیس از حمله‌ای دیگر خبر داد. 
این‌گونه تعداد حملات یمن به حدود 50 حمله 

رسیده است. 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز سه‌شنبه از 
هدف قرار دادن یک کشتی آمریکایی و یک کشتی 
انگلیس در تازه‌ترین عملیات خود در دریای سرخ خبر 
داد. سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن، در این‌باره اعلام کرد که نیروی دریایی کشورمان 
دو عملیات نظامی در دریای سرخ انجام دادند که در 
عملیات نخست، کشتی آمریکایی »STAR NASIA« و 
 »Morning Tide« در عملیات دوم کشتی انگلیسی
هدف قرار گرفت. سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت: 
»نیروی دریایی ارتش با استفاده از موشک‌های دریایی 
مناسب، این دو کشتی را در دریای سرخ هدف قرار داد 
و به لطف خدا این حمله دقیق و مستقیم بود.« یحیی 
سریع ادامه داد: »عملیات منحصربه‌فرد ما علیه اهداف 
متخاصم آمریکایی و انگلیسی در دریاهای سرخ و عرب، 
در چارچوب حق مشروع پاسخ به تجاوز علیه یمن و حق 
ما برای دفاع از یمن و ملت آن ادامه دارد.« آن‌طور که 
ایسنا نوشته است، وی همچنین خاطرنشان کرد: »ما بر 
ادامه عملیات دریایی خود علیه کشتی‌های اسرائیلی یا 
کشتی‌های عازم بنادر فلسطین اشغالی، تا پایان تجاوز به 
غزه و رفع محاصره تاکید می‌کنیم.« ساعاتی بعد سازمان 
عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد: »گزارش‌هایی 
مبنی بر وقوع حادثه دریایی در ۵۰ مایلی جنوب عدن 
واقع در جنوب‌غربی یمن دریافت کرده است.« سازمان 
امنیت دریایی امبری اضافه کرد: »یک کشتی باری فله 
با پرچم جزایر مارشال در جنوب‌غربی یمن هدف قرار 
گرفت.« برخی از منابع گفته‌اند که تا به این حملات 
یمنی‌ها ۵۰ کشتی تجاری- نظامی آمریکا و ‌‌انگلیس 
و کشتی‌های در حرکت به مقصد فلسطین اشغالی را 

هدف قرار داده‌اند.
تجاوز نظامی دوباره آمریکا و انگلیس

خبر دیگر آن‌که منابع محلی بامداد سه‌شنبه از 
تجاوز نظامی مجدد آمریکا و انگلیس به خاک یمن خبر 
دادند. شبکه »المسیره« در خبری فوری گزارش داد که 
آمریکا و انگلیس ۳ مرتبه شرق شهر صعده را هدف قرار 
دادند. هنوز جزئیات بیشتری از این خبر شامل خسارات 
یا تلفات احتمالی این حملات منتشر نشده است. 
نمایندگان آمریکا و انگلیس در شورای امنیت بامداد 
سه‌شنبه ادعا کردند که هدف از حملات تجاوزکارانه 
به عراق، سوریه و یمن حفاظت از آزادی کشتیرانی و 
نظامیان آمریکایی است. البته حملات اخیر انصارالله بعد 
از این تجاوز بود تا بار دیگر ثابت شود که این حملات 

هیچ تأثیری بر عملیات مقاومت یمن نداشته است.
۱۱ سپتامبر توسط صهیونیست‎ها خلق شد

رهبر جنبش انصارالله و انقلاب یمن به مناسبت 
سالگرد شهادت »حسين بدرالدين الحوثی« بنیان‌گذار 
این جنبش گفت: دولت علی عبدالله صالح به‌خاطر جلب 
رضایت آمریکا و طی حملات سه‌ماهه، حسین الحوثی 
را به شهادت رساند، شهید قرآن )الحوثی( با نظارت و 
تشویق آمریکا شهید شد. او با طرح قرآنی خود، امت 
]اسلامی[ را به سمت مقابله با حملات آمریکا، اسرائیل 

و غرب هدایت می‌کرد. وقایع ۱۱ سپتامبر توسط 
صهیونیست‎ها خلق شد تا بهانه‌ای برای تسلط مستقیم 
بر مسلمانان، از بین بردن هویت و اشغال کشورهایشان 
باشد، این شهید با طرح قرآنی و با اقدامات عملی، 

سکوت در این قضیه را در هم شکست.
حمله حزب‌الله به پادگان اسرائیلی با موشک برکان

اما خبر از مقاومت یمن آن‌که حزب‌الله لبنان، روز 
سه‌شنبه )17 بهمن؛ ۶ فوریه(، در صدوبیست‌وسومین 
روز جنگ غزه اعلام کرد که پادگان »رامیم« در نوار 
مرزی لبنان و فلسطین اشغالی را هدف موشک قرار 
داده است. در بیانیه حزب‌الله آمده است که در حمایت 
از مردم استوار نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت شریف، 
نیروهای مقاومت اسامی لبنان، با موشک برکان این 
پادگان نظامیان اسرائیلی را هدف قرار داده و موشک با 

دقت بالا به هدف اصابت کرده است.
گفتنی است، حدود دو هفته پیش نیز حزب‌الله 
پادگان رامیم را با همین نوع موشک هدف قرار داد. سر 
جنگی این موشک حاوی ۳۰۰ تا ۵۰۰ کیلوگرم مواد 
منفجره است و آن‌طور که تخمین زده می‌شود بردی در 
حدود ۷ کیلومتر دارد. این موشک با سر جنگی قدرتمند 
خود قدرت تخریب بالایی دارد و گزینه مناسبی برای 
هدف قرار دادن پایگاه‌های اسرائیل در جدار مرزی لبنان 

با فلسطین اشغالی است.
حملات موشکی دیگر حزب‌الله

حزب‌الله لبنان اعلام کرد که امروز سه‌شنبه تجمع 
نظامیان دشمن اسرائیلی را در مجاورت مقر جل‌العلام 
با موشک فلق۱ هدف قرار داد. این بیانیه پس از حمله 
به مقر »رامیم« منتشر شد. حزب‌الله لبنان اعلام کرد 
که امروز سه‌شنبه تجمع نظامیان دشمن اسرائیلی را 
در اطراف مقر »جل‌العلام« با موشک فلق۱ هدف قرار 
داده و این حمله مستقیما به آنها اصابت کرده است. 
بعد از این حملات حزب‌الله لبنان، رسانه‌های عبری 
گزارش دادند ۲ سرباز صهیونیست در اثر اصابت موشک 
حزب‌الله لبنان در منطقه مرگلیوت در نزدیکی مرزهای 

لبنان زخمی شدند.
از طرف دیگر خبرنگار الجزیره گفت: »جنگنده‌های 
رژیم صهیونیستی امروز به شهرک مروحین در جنوب 
لبنان حمله کردند. از سوی دیگر، پس از شلیک موشک 
از جنوب لبنان، آژیرها در چند شهرک در منطقه 
راس‌ناقوره در غرب الجلیل به صدا درآمد.« همچنین 
منابع خبری از شنیده شدن صدای آژیر خطر در 

مرگلیوت در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.
شهرک‌نشینان شمال و غلاف غزه: برنمی‌گردیم!

شهرک‌نشینان غلاف غزه و شمال اراضی اشغالی 
در پیام‌هایی به کابینه رژیم صهیونیستی اعلام کردند: 

تمایلی به بازگشت به این مناطق ندارند. به گزارش 
ایسنا، رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند 
شهرک‌نشینان غلاف غزه نامه‌ای را برای »بتسلئیل 
اسموتریچ«، وزیر دارایی این رژیم، فرستادند و در آن 
بر عدم آمادگی خود برای بازگشت به منطقه جنگ 
تأکید کردند. ساکنان شهرک‌های غلاف غزه در نامه‌های 
خود برای اسموتریچ قبل از نشست رؤسای غلاف غزه با 
رئیس دفتر »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم تأکید 
کردند: »کابینه اسرائیل هفت اکتبر ما را رها کرد. ما 
آماده بازگشت به منطقه جنگی نیستیم. تا زمانی که 
تهدید از بین نرفته به این مناطق بازنمی‌گردیم. ما 
می‌خواهیم کسانی که به تخلیه مناطق خود تمایل دارند 
همچنان تا پایان سال جاری میلادی بتوانند این مناطق 

را تخلیه کنند.«
فارین‌پالیسی: 

باید فوراً نیروهای خود را از عراق و سوریه خارج کنیم
خبر دیگر از مقاومت عراق است. فارین‌پالیسی 
در گزارشی تاکید می‌کند با توجه به افزایش حملات 
علیه نیروهای آمریکایی در منطقه، این کشور باید فورا 
نیروهای خود را از عراق و سوریه خارج کند تا خطرات 
مربوطه را کاهش دهد. حملات اخیر آمریکا در پاسخ به 
حملات گروه‌های مقاومت عراق علیه یک پایگاه نظامی 
آمریکا در اردن انجام شد که به کشته شدن سه تن از 
نظامیان آمریکا و مجروح شدن ده‌ها نفر دیگر منجر شد. 
فارین‌پالیسی در گزارشی می‌نویسد: »همزمان با تشدید 
تنش‌ها در خاورمیانه، حملاتی علیه نیروهای آمریکا در 
منطقه انجام می‌شود و سربازان این کشور را در معرض 
خطر بیشتری نسبت به سال‌های گذشته قرار می‌دهد. 
با بیش از ۱۰۰ حمله گزارش‌شده از آغاز جنگ غزه، 
زمان آن فرا رسیده که بپرسیم آیا مزایای وجود این 

پایگاه‌های نظامی بیشتر از خطرات آن است؟«
این پایگاه خبری آمریکایی در ادامه اذعان می‌کند: 
»واشنگتن خطری که سربازان آمریکایی را در عراق و 
سوریه تهدید می‌کند، کم‌اهمیت می‌داند. حمله اخیر به 
پایگاهی در اردن باید زنگ خطری برای ایالات‌متحده 
باشد. درست است که بیشتر حملات به جای کشتن 
نیروهای آمریکایی، بر ایجاد تنش و مشکلات متمرکز 
است اما با توجه به ماهیت ساح‌ها، کسی نمی‌تواند 
اطمینان حاصل کند که تلفاتی ایجاد نخواهد شد. 
همچنین، این حملات باعث‌شده بسیاری از نیروهای 

نظامی آمریکایی با آسیب‌های روانی مواجه شوند.«
فارین‌پالیسی همچنین می‌نویسد: »ایالات‌متحده 
باید مقدمات خروج اکثریت نیروهای خود را از عراق 
آغاز کند تا خطرات مربوط به هدف قرار گرفتن 
نیروهای آمریکایی را کاهش دهد. اگرچه این روند زمان 

می‌برد، اما به تأخیر انداختن آن هم تنها خطرات را 
تشدید می‌کند. هدف آمریکا از حفظ این نیروها در 
منطقه بازدارندگی بوده اما اتفاقات اخیر نشان می‌دهد 
که نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه به این هدف 

نرسیده و آن را دنبال نمی‌کنند.«
خبر دیگر آن‌که سخنگوی پنتاگون در رابطه با 
حملات تجاوزکارانه اخیر آمریکا به مواضعی در عراق 
و سوریه که گفته‌شده متعلق به گروه‌های مقاومت 
منطقه‌ای بوده است، اعلام کرد: آمریکا برنامه‌ای برای 
حملات »بلندمدت« علیه این گروه‌ها در این دو کشور 
ندارد. گفتنی است، آمریکا مدعی است در پاسخ به 
حمله پهپادی هفته گذشته به یک پایگاه آمریکایی در 
اردن که سه کشته و ده‌ها مجروح بر جای گذاشت، 
حملاتی را علیه ۸۵ هدف در عراق و سوریه انجام داد 
که بنا بر گزارش‌ها، در نتیجه آن نزدیک به ۴۰ نفر، از 

جمله غیرنظامیان جان خود را از دست دادند.
حملات آمریکا به سوریه و عراق محکوم شد

اعضای شورای امنیت سازمان ملل از آمریکا به‌دلیل 
حملات هوائی به سوریه و عراق در واکنش به کشته‌شدن 
سه نظامی خود در اردن انتقاد کردند. سفیر روسیه در 
سازمان ملل، گفت که ما قاطعانه این اقدام وقیحانه 
و تجاوزکارانه جدید آمریکا علیه کشور‌های مستقل 
را محکوم می‌کنیم؛ حملاتی که خطرات بیشتری را 
ایجاد کرده و سطح بی‌ثباتی را در منطقه‌ای که در حال 
حاضر در آتش است، افزایش می‌دهد. سفیر چین هم 
خطاب به شورای امنیت گفت: »اقدام آمریکا باعث ایجاد 

آشفتگی جدید در خاورمیانه شده است.«
همچنین نماینده فرانسه در شورای امنیت بامداد 
سه‌شنبه از همه طرف‌های ذی‌نفع در عراق و سوریه 
خواست که برای جلوگیری از گسترش درگیری تلاش 
کنند. اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد بامداد 
سه‌شنبه گردهم آمدند تا تجاوزات نظامی آمریکا به 
نقاطی در عراق و سوریه را بررسی کنند. نماینده فرانسه 
در سازمان ملل بامداد سه‌شنبه در نشست شورای 
امنیت گفت: »از همه طرف‌ها می‌خواهیم در عراق و 
سوریه خویشتنداری کنند و باید برای جلوگیری از 

گسترش درگیری تلاش کرد.«
حمله پهپادی مقاومت عراق به ایلات

مقاومت اسامی عراق طی بیانیه‌ای اعلام کرد: 
در ادامه حمایت از غزه و در پاسخ به جنایات دشمن 
صهیونیستی علیه ساکنان این باریکه، روز دوشنبه 
هدفی را در شهر اشغالی ایلات با پهپاد مورد حمله قرار 
داده است. مقاومت اسامی عراق اعلام کرد: به هدف 
قرار دادن اهداف و مواضع دشمن صهیونیستی ادامه 

خواهد داد.

چهار‌شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۲   ۲۶ رجب 14۴۵   ۷ فوریه 20۲۴  شماره ۲۳۵1۴ 

  اسرار جنگنده‌های کره‌جنوبی 
در دستان شهروندان اندونزیایی!

  مشارکت 13 میلیونی 
در مراسم سالگرد شهادت امام موسی کاظم)ع(

رئیس‌جمهور آمریکا در گاف جدیدی که ویدئوی آن در فضای مجازی 
پخش شده، در یک سخنرانی مدعی شد، با فرانسوا میتران رئیس‌جمهور 

اسبق فرانسه که 30 سال پیش مرده ملاقات داشته است.
کمتر از یک سال مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا بایدن رئیس‌جمهور 
81ساله آمریکا مجبور است برای جمع‌آوری رای، روزانه در کمپین‌های انتخاباتی 
در ایالت‌های آمریکا حاضر شود و همین مسئله تبدیل به پاشنه آشیل تبلیغات 
انتخاباتی وی شده است، حضور در تجمعات انتخاباتی مشکل پیری و زوال عقل وی 
را پیش از پیش عیان می‌کند و همین مسئله از مدت‌ها قبل به عامل اصلی نگرانی 
استراتژیست‌های حزب دموکرات تبدیل شده است. پیرترین رئیس‌جمهور آمریکا که 
حرکت‌های عجیب و غریبش مثل دست دادن با هوا و فراموش کردن نام افراد و زمان 
و مکان نقل محافل رسانه‌ای در آمریکاست در جدیدترین گاف خود مدعی شده است 
که با میتران رئیس‌جمهور فرانسه که 30 سال پیش دعوت حق را لبیک گفته سال 
2020 میلادی ملاقات کرده است. به گزارش ایسنا، »جو بایدن«، در سخنرانی که 
روز یکشنبه خطاب به جمعیتی از مستمعین در شهر »لاس‌وگاس« ایراد کرد، گفت: 
»در دوره ریاست‌جمهوری‌اش دیداری با »فرانسوا میتران« رئیس‌جمهور اسبق فوت 
کرده فرانسه داشته است.« به نوشته پایگاه شبکه »فاکس‌نیوز«، بایدن این صحبت 
عجیب را هنگامی که در این سخنرانی درباره خطرات دور دوم بالقوه ریاست‌جمهوری 
دونالد ترامپ هشدار می‌داد و برای جلب هرچه بیشتر حمایت رای‌دهندگان در 
آستانه رقابت مقدماتی روز سه‌شنبه دموکرات‌ها در ایالت نوادا تلاش می‌کرد، مطرح 
ساخت. جو بایدن در این سخنرانی انتخاباتی تلاش داشت ماجرای دیدارش با امانوئل 
ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در جریان اجلاس گروه۷ در شهر کورنوال انگلیس 
در سال ۲۰۲۱ را  تعریف کند. وی در جریان این سخنرانی اما فرانسوا میتران، 
رئیس‌جمهور اسبق فرانسه که در سال ۱۹۹۶ از دنیا رفت را با ماکرون اشتباه گرفت. 
بایدن بر اساس فیلم این سخنرانی او که در فضای مجازی انعکاس پیدا کرده، اظهار 
کرد: »من نشسته و گفتم که آمریکا بازگشته است اما میتران که اهل آلمان، ببخشید 
اهل فرانسه است به من نگاهی کرد و گفت آمریکا چند وقت است که بازگشته است«. 
»جو بایدن« همچنین در ادامه این اظهارات عجیبش گفت: »صدراعظم آلمان« از او 
پرسید که چطور او و به طور کلی آمریکا به این که فرضا هزاران نفر از مردم به مجلس 
عوام بریتانیا حمله کرده و دو افسر پلیس انگلیس را بکشند تا جلوی انتخاب یک 
نخست‌وزیر را بگیرند، پاسخ خواهد داد. فرانسوا میتران که در فاصله سال‌های ۱۹۸۱ 

و ۱۹۹۵ رئیس‌جمهور فرانسه بود در سال ۱۹۹۶ از دنیا رفت.
تمسخر بایدن از سوی پسر وزیر امنیت داخلی اسرائیل

همزمان با انتشار خبر گاف بایدن، پسر وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز 
در صحبت‌هایی که واکنش‌هایی را درپی داشت، از رئیس‌جمهور آمریکا به سختی 
انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، شوبال، پسر ایتامار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: »در این لحظات سخت 
مهم است که درباره بیماری آلزایمر بیشتر بدانید. این بیماری است که مغز را تحت 
تأثیر قرار می‌دهد و شایع‌ترین دلیل زوال عقل در دوران پیری است. این بیماری 
خطرناکی است که عملکرد فرد را ضعیف می‌کند.« به نقل از القدس‌العربی، وی 
عکس جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا را همراه این پیام منتشر کرد. در این رابطه، 
ایتامار بن‌گویر از جو بایدن به دلیل توئیت پسرش معذرت‌خواهی کرد. وی در توئیتی 
نوشت: »شوبال فرزند دلبند من است اما او مرتکب اشتباه فاحشی شد که من کاملا 
با آن مخالفم. آمریکا دوست بزرگ ماست و بایدن نیز دوست اسرائیل است. احترام 
به انسانیت اولویت است. فرزندانم را این‌گونه تربیت می‌کنم. بابت حرف‌های پسرم 

معذرت می‌خواهم.«
درخواست ترامپ برای مناظره با بایدن

خبر دیگر این که دونالد ترامپ که تاکنون در هیچ‌یک از مناظره‌های انتخاباتی 
جمهوری‌خواهان شرکت نکرده، اعلام کرد که می‌خواهد فورا با جو بایدن مناظره‌ای 
برگزار کند. وی در یک مصاحبه رادیویی اظهار کرد: من مایلم اکنون با بایدن مناظره 
کنم. ما باید برای مصلحت کشور مناظره کنیم. جو بایدن نیز در جریان سفر به 
لاس‌وگاس در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره درخواست ترامپ برای برگزاری 
مناظره گفت: اگر من آنجا بودم، من هم می‌خواستم مناظره کنم. او کاری برای 
انجام دادن ندارد. این در حالی است که ترامپ تاکنون در هیچ‌یک از مناظره‌های 
انتخاباتی درون‌حزبی جمهوری‌خواهان شرکت نکرده و وی علت عدم حضور خود 
در این مناظره‌ها را پیشتازی‌اش در نظرسنجی‌ها و محبوبیت بالای خود می‌داند. 
ترامپ پیش‌تر نیز درخواست مناظره از سوی نیکی هیلی تنها رقیب خود در حزب 
جمهوری‌خواه را رد کرده بود. کمپین نیکی هیلی نیز در واکنش به این اظهارات 
ترامپ و رد درخواست خود توسط ترامپ در بیانیه‌ای گفت: ترامپ برای مناظره با 

هیلی بسیار ترسو است.

خبر ابتلا به سرطان پادشاه پیر اما تازه به قدرت رسیده انگلیس 
منتشر شده است. نخست‌وزیر انگلیس گفت که از شنیدن این خبر 

شوکه و غمگین شده است.
»چارلز سوم« زاده ۱۴ نوامبر ۱۹۴۸ )23 آبان 1327( پادشاه انگلیس و ۱۴ 
قلمرو مشترک‌المنافع دیگر است که از سال ۱۹۵۲ تا زمان بر تخت نشستنش 
در سال ۲۰۲۲ وارث بلافصل و نیز دوک کورنوال و دوک راتسی بود و دارای 
طولانی‌ترین دوره به‌ عنوان وارث بلافصل در تاریخ انگلیس است. او سال‌ها 
صبر کرد تا به تخت پادشاهی بنشیند و جانشین مادر ملکه‌اش شود، اما یک 
سال پس از بازنشسته شدن مبتلا به سرطان شده است. هفته پیش که چارلز 
سوم در بیمارستان برای جراحی بزرگ شدن پروستات خوش‌خیم، بستری شد 
پزشکان متوجه بیماری دیگری شدند. آزمایش‌های بعدی نشان دادند که او 
به نوعی سرطان مبتلا است. درمان پادشاه انگلیس آغاز شده است و پزشکان 
به اوتوصیه کرده‌اند حضورش در مجامع عمومی را به تعویق بیندازد. به گفته 
کاخ باکینگهام، پادشاه روند درمان سرپایی را شروع کرده است. »خدا را شکر« 
بیماری پادشاه انگلیس خیلی زود شناسایی شد؛ این اولین واکنش »ریشی 
سوناک«، نخست‌وزیر این کشور، به خبر ابتلای چارلز سوم به سرطان بوده است. 
آن‌طور که فارس نوشته است، سوناک ۴۳ساله روز سه‌شنبه ضمن ابراز همدردی 
درباره ابتلای پادشاه ۷۵ساله انگلیس گفت که از شنیدن این خبر شوکه و 
غمگین شده است... همه ما امیدواریم که پادشاه درمان موردنیاز را دریافت و 
بهبودی کامل پیدا کند. نخست‌وزیر انگلیس با بیان این‌که همه برای پادشاه دعا 
می‌کنیم، خبر داد که به طور منظم با او در تماس است و به برقراری ارتباط با 
چارلز ادامه خواهد داد. گفتنی است، کاخ سلطنتی باکینگهام روز دوشنبه )16 
بهمن( تایید کرد که چارلز به سرطان مبتلا شده اما درباره نوع سرطان او چیزی 
نگفته است. اما در پایان مرور یک نکته حاشیه‌‌ای از زندگی چارلز خالی از لطف 
نیست. پرنس چارلز در سال‌های دراز ولی‌عهدی خود از اعتماد چهره‌های کلیدی 
در کشورهای عربی خلیج‌فارس برخوردار بود، اعتمادی که شاید هنوز هم وجود 
داشته باشد. او به خوبی! از این اعتماد استفاده کرده و سال‌ها نقش مؤثری در 

فروش سلاح به این کشورها داشته‌ است.

در حالی که ارتش اوکراین در ضعیف‌ترین وضعیت خود قرار دارد، 
سناتورهای دموکرات و جمهوری‌خواه آمریکا همچنان بر سر ارائه 
کمک‌های همزمان به اوکراین و رژیم صهیونیستی در جنگ هستند و 
بایدن نیز تهدید کرده است تلاش جمهوری‌خواهان برای حذف اوکراین 

از لایحه کمک 118میلیارد دلاری را وتو خواهد کرد.
در شرایطی که به نوشته روزنامه نیویورک‌تایمز سربازان نیروهای مسلح 
اوکراین در جریان درگیری نظامی با روسیه، احتمالا در حال حاضر در 
ضعیف‌ترین موقعیت خویش از تابستان سال 2022 به این‌طرف قرار دارند و 
به شدت با کمبود جدی مهمات و نیروی انسانی دست‌وپنجه نرم می‌کنند. 
لایحه کمک همزمان به اوکراین و رژیم اسرائیل در آمریکا در وسط جنگ 
سناتورهای دموکرات و جمهوری‌خواه همچنان بلاتکلیف باقی مانده است. 
اعضای جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا در جدیدترین موضع‌گیری 
خود از لایحه 118میلیارد دلاری سنا در مورد کمک همزمان به اوکراین و 
اسرائیل و همچنین حفاظت از مرزهای جنوبی آمریکا حمایت نکردند، زیرا آن 
را شکست‌خورده می‌دانند. این طرح در مجموع 118.28میلیارد دلار بودجه، که 
60میلیارد دلار آن برای تأمین مالی کی‌یف، 14.1میلیارد دلار برای کمک به 

اسرائیل و 20.2میلیارد دلار برای حفاظت از مرز را اختصاص داده است.
بیانیه مشترک این گروه از نمایندگان در این زمینه سه‌شنبه‌شب منتشر شد. 
در این متن آمده است: »جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان با لایحه مهاجرت 
مخالفند، زیرا این لایحه در هر زمینه از مقررات مورد نیاز برای تقویت امنیت 
در مرزهای ما شکست می‌خورد و درواقع مهاجرت غیرقانونی را بیش از پیش 
افزایش خواهد داد.« به گفته نمایندگان کنگره، هرگونه بحث در مورد این لایحه 
به شکل فعلی آن »اتلاف وقت« است. آنها این سند را »از بین رفته در همان بدو 
ارائه به مجلس« خوانده و از نمایندگان سنا خواستند آن را رد کند. در این رابطه 
»مایک جانسون«، رئیس ‌مجلس نمایندگان آمریکا، نیز پیش‌بینی کرد که لایحه 
ترکیب کمک مالی برای اوکراین و اسرائیل، به همراه تخصیص بودجه برای 
حفاظت از مرزهای جنوبی ایالات‌متحده تصویب نخواهد شد. وی روز دوشنبه 
در صفحه ایکس )توئیتر سابق( خود نوشت: »این لایحه حتی بدتر از آن چیزی 
است که ما انتظار داشتیم و به پایان فاجعه مرزی که جو بایدن رئیس‌جمهور 

آمریکا ایجاد کرده است، نزدیک هم نخواهد شد.«
تهدید بایدن به وتوی لایحه کمک‌ها 

همزمان با مخالفت جمهوری‌خواهان با لایحه پیشنهادی دولت بایدن، آنها 
طرح جداگانه‌ای ارائه کرده‌اند که تنها کمک به رژیم اسرائیل و حفاظت از مرزها 
را شامل می‌شود. جو بایدن در مقابل تهدید کرد که در صورت ارائه، آن را 
وتو خواهند کرد. وی دوشنبه گفت: لایحه جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان 
آمریکا را که در آن ۱۷.۶میلیارد دلار کمک برای اسرائیل در نظر گرفته شده، 
وتو خواهد کرد و آن را یک مانور سیاسی خواند که هدف از آن آسیب‌زدن 
به فرصت‌های تصویب قوانین گسترده‌تر به منظور تامین بودجه برای اسرائیل، 
اوکراین، تایوان و مرز آمریکاست. دفتر مدیریت و بودجه کاخ‌سفید در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: »دولت به شدت با این دسیسه که هیچ کاری برای امنیت مرزها انجام 
نمی‌دهد، کمکی به اوکراین برای دفاع از خود در برابر تجاوزات پوتین نمی‌کند... 
مخالف است«. جانسون در پاسخ به تهدید وتوی بایدن، »آن را خیانت به اسرائیل 
خواند.« بایدن پیش‌تر نیز بسته پیشنهادی جمهوری‌خواهان برای حمایت از 
رژیم صهیونیستی را بدون توجه به ارائه کمک نظامی بیشتر به اوکراین رد و با 

آن مخالفت کرده بود.
رئیس اکثریت مجلس سنای آمریکا نیز گفت، اگر جمهوری‌خواهان کنگره از 
لایحه مجلس سنا برای حمایت از اوکراین حمایت نکنند و منتظر بازگشت دونالد 
ترامپ بمانند، اوکراین احتمالا محو شود. »چاک شومر« در مصاحبه با تلویزیون 
آمریکایی ام‌اس‌ان‌بی‌سی تاکید کرد: بسیاری از جمهوری‌خواهان از جمله خود 
»مایک جانسون« رئیس ‌مجلس نمایندگان آمریکا در حد مرگ از دونالد ترامپ 
می‌ترسند، در نتیجه این اتفاق و قطع کمک‌های مالی به اوکراین، این کشور 
)اوکراین( احتمالا محو می‌شود. اگر ترامپ در سال ۲۰۲۴ رئیس‌جمهور آمریکا 
شود، وضعیت مربوط به مسائل مرزی بدتر خواهد شد، تنش‌ها در خاورمیانه 
افزایش خواهد یافت و شاید پای ایالات‌متحده را هم وسط بکشد. او خطاب به 
مایک جانسون گفت: اجازه ندهید نمایندگان افراطی در کار شما دخالت کنند، 
شما خودتان می‌دانید که چگونه وضعیت مرزها را سامان ببخشید؛ پس ژست 

سیاسی نگیرید و خودتان اقدامی انجام دهید.

تداوم اعتراضات گسترده کشاورزان اروپایی به مقررات سختگیرانه 
گذار به سمت انرژی سبز باعث شد تا اتحادیه اروپا مقابل اتحاد و همبستگی 

کشاورزان در سراسر اتحادیه اروپا تسلیم شود.
کشورهای مختلف اروپایی طی روزهای گذشته شاهد اعتراضات گسترده 
کشاورزان به سیاست‌های سختگیرانه اتحادیه اروپا بود. گزارش‌ها نشان می‌دهد 
با استقامت و پافشاری کشاورزان روی مواضع خود، بروکسل در مقابل بخشی 
از خواسته‌های کشاورزان عقب نشسته است. به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه 
فایننشال‌تایمز، اتحادیه اروپا در پی اعتراض‌های گسترده کشاورزان در سراسر مرزهای 
این بلوک، هدف پیشنهادی برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای در بخش کشاورزی 
را لغو کرده است. این گزارش می‌افزاید: در نقشه راه چگونگی کاهش ۹۰درصدی 
انتشار گازهای گلخانه‌ای تا سال ۲۰۴۰ که قرار است توسط کمیسیون اروپا منتشر 
شود، هدف کاهش ۳۰درصدی گازهای متان، نیتروژن و سایر گازهای مرتبط با 
کشاورزی حذف شده است. پیش از این، بخش کشاورزی مسئول تولید ۱۰درصد 
انتشار گازهای گلخانه‌ای شناخته شده بود و از همین‌رو نخستین هدف برای پیشبرد 
برنامه‌های مقابله با تغییرات آب و هوائی معرفی شد. گفته می‌شود این تصمیم به 
دنبال تظاهرات گسترده کشاورزان که در فرانسه، آلمان، لهستان، هلند، بلژیک و به 
تازگی در ایتالیا انجام شد، گرفته شده است.این اعتراض‌ها که دولت‌ها را غافلگیر کرده 
است، در جریان نشست سران اتحادیه اروپا در هفته گذشته نیز به موضوع بحث میان 
مقام‌ها بدل شد. فایننشال‌تایمز می‌افزاید: »اورسولا فون در لاین« رئیس کمیسیون 
اروپا با هدف جلب رضایت کشاورزان، از آغاز آنچه که »گفت‌وگوهای استراتژیک« 
خواند، خبر داد؛ مذاکراتی که این امکان را فراهم می‌کند، زمین‌هایی که قرار بود 
برای حفاظت از طبیعت کنار گذاشته شوند، به‌جای آن تحت کشاورزی قرار گیرند و 
دولت‌ها نیز دغدغه اصلی کشاورزان که همان واردات محصولات ارزان‌قیمت از اوکراین 
است را محدود کنند. فون در لاین و سایر سیاستمدارانی که به دنبال انتخاب مجدد 
در انتخابات ماه ژوئن )خرداد( پارلمان اروپا هستند، نگرانند که کشاورزان به دلیل 
برآورده نشدن دغدغه‌هایشان، به سمت احزاب راست افراطی متمایل شوند. »ووپکه 
هوکسترا« کمیسر آب و هوای اتحادیه اروپا، ماه گذشته و درپی آغاز اعتراض کشاورزان 
 اروپایی به مقررات سختگیرانه گفت که اتحادیه باید دست از »روایت نادرست« 
مبنی بر اینکه صنایع در نتیجه سیاست‌های آب و هوائی متضرر خواهند شد، بردارد.

ادامه اعتراض‌ها در ایتالیا و اسپانیا
جدیدترین گزارش‌ها نیز حاکی است که اعتراض کشاورزان در برخی کشورهای 
اروپایی همچنان ادامه دارد. در همین راستا کشاورزان ایتالیایی نیز با برپایی تظاهراتی 
با همتایان‌شان در دیگر کشورهای اروپایی همچون آلمان، فرانسه، بلژیک و اسپانیا در 
اعتراض به سیاست‌های حوزه کشاورزی هم‌صدا شدند. به گزارش فارس، کشاورزان 
ایتالیایی در اعتراض به مقررات دست‌وپاگیر اقتصادی و واردات محصولات غذایی 
ارزان‌قیمت از خارج از اتحادیه اروپا با کاروانی از تراکتورها روز دوشنبه عازم شهر 
رُم پایتخت این کشور شدند. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، گروهی دیگری از 
کشاورزان معترض ایتالیایی نیز در خیابان‌های شهر میلان در ضمن کشاندن یک گاو 
با خودشان دست به راهپیمایی زدند. کشاورزان اسپانیایی نیز به اعتراضات سراسری 
اروپا پیوستند و با تراکتورهای خود چندین اتوبان اصلی را در مادرید مسدود کردند.

  اتحادیه اروپا تسلیم شد 
کشاورزان پیروز شدند

 پادشاه انگلیس نیامده رفتنی شد!

سرویس خارجی-
اقتصاد، از آن نقاطی است که رژیم صهیونیستی 
در طول این جنگ 4ماهه در آن، دچار خسارت‌های 
به گفته  و بی‌سابقه‌ای شده است.  سنگین 
اسرائیل  »اقتصاد  رژیم  این  پیشین  نخست‌وزیر 

ویران شده است.«
سرمایه‌دارها و بازاری‌ها می‌گویند، »سرمایه ترسو 
است« و با یک خبر بد می‌توان اقتصاد کشوری را به هم 
ریخت و بالعکس، یک خبر خوب می‌تواند، اقتصاد کشوری 
را ولو برای مدتی کوتاه، سروسامان دهد. حالا تصور کنید، 
جنگی تمام‌عیار رخ دهد. قطعا، اقتصاد از جمله آن نقاطی 

است که به شدت تحت تاثیر قرار خواهد گرفت.
رژیم صهیونیستی 4ماهی می‌شود که درگیر یک 
جنگ تمام‌عیار است و بنابر اعام منابع عبری‌زبان، در 
این مدت خسارات و تلفات بی‌سابقه‌ای متحمل شده 
است به ویژه در حوزه اقتصاد. صنعت توریسم این رژیم 
تقریبا تعطیل شده، سرمایه‌داران بزرگ آن‌ گریخته‌اند و 
بسیاری از نیروهای کاری کیفی نیز مهاجرت معکوس 
را برگزیده‌اند. کار به جایی رسیده است که تل‌آویو گفته 

است، به دنبال واردات کارگر از سریلانکا و هند و... است.
»یائیر لاپید« که زمانی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
بود، درباره تاثیرات این جنگ 4ماهه بر اقتصاد رژیم 
صهیونیستی و مدیریت نتانیاهو اظهارات مهمی را بیان 
کرده است که می‌تواند، در فهم شرایط اقتصادی این رژیم 
کمک‌کننده باشد. به گزارش الجزیره، لاپید گفته است که 
»در طول این جنگ نتانیاهو اقتصاد اسرائیل را ویران کرد. 
همین دیروز قیمت صدها کالا به شدت افزایش یافت... هر 
سرباز ذخیره‌ای که به خانه‌اش تلفن می‌زند خانواده‌اش 
می‌گوید از بانک تماس گرفته‌اند... دولت نتانیاهو کاری 
کرده است که حکومت اسرائیل به بی‌ارزش‌ترین حکومت 

تاریخش تبدیل شده است.«
مک‌دونالد نقره‌داغ شد

یکی از شرکت‌های بزرگی که از سوی صهیونیست‌ها 
اداره می‌شود، رستوران‌های زنجیره‌ای »مک‌دونالد« است. 
طبق گزارش‌هایی که به تازگی از این رستوران منتشر شده 
است، تحریم جهانی این رستوران صهیونیستی که حامی 
جنایات اسرائیل در غزه است، خسارات سنگینی را روی 
دست صاحبانش گذاشته است. تحریم مک‌دونالد در غرب 
آسیا بر آمار فروش آن تأثیر جدی گذاشته است. بر اساس 
گزارش‌های منتشرشده رستوران زنجیره‌ای مک‌دونالد 
نتوانسته به اهداف خود در میزان فروش طی ماه‌های 
گذشته دست یابد که بخشی از آن به بایکوت محصولات 

این شرکت به علت حمایتش از رژیم صهیونیستی نسبت 
داده شده است. آخرین گزارش فصلی فروش مک‌دونالد 
نشان می‌دهد این ابرَاغذیه‌فروشی جهان برای نخستین‌بار 
در ۴ سال گذشته، در سه ماه پایانی سال ۲۰۲۳ نتوانسته 
به اهداف خود در فروش محصولاتش در بخش بین‌المللی 
دست پیدا کند... بنابر گزارش مک‌دونالد میزان رشد 
فروش شعب این شرکت در خاورمیانه، چین و هندوستان 
طی ۳ ماه آخر سال ۲۰۲۳ تنها هفت‌دهم درصد بوده که 
بسیار پایین‌تر از پیش‌بینی‌ها و اهداف بازاریابی مک‌دونالد 
بوده است... همزمان شعب مک‌دونالد در مالزی، اندونزی 
و حتی فرانسه هم تحت تأثیر بایکوت‌ها قرار گرفته‌اند 
 هرچند کریس کیمپزینسکی، مدیرعامل مک‌دونالد روز
دوشنبه- ۵ فوریه- تصریح کرده که بزرگ‌ترین رکود در 
فروش در شعب خاورمیانه روی داده است... موج »بایکوت« 
مک‌دونالد درپی انتشار توزیع هزاران وعده رایگان غذا از 
سوی شعبه این رستوران در اسرائیل بین سربازان ارتش 

درپی حملات ۷ اکتبر حماس آغاز شد. 
جنایت‌ها ادامه دارد

اما با وجود افزایش بی‌سابقه نفرت جهانی از 
صهیونیست‌های کودک‌کش خبر می‌رسد، رژیم 
صهیونیستی همچنان مشغول جنایت است. مثلا دیروز 
خبر رسید 3 کودک دیگر ساکن غزه، از گرسنگی جان 
باختند! صهیونیست‌ها طی چهارماهی که از جنگ غزه 

می‌گذرد، بیش از 27هزار و 500 فلسطینی ساکن غزه را 
ساخی کرده‌اند که به گفته سازمان ملل، 80درصد آنها 
غیرنظامی‌اند و بنابر اعلام منابع مستقل، بیش از 95درصد 
این شهدا، غیرنظامی‌اند! البته ادامه جنایات هولناک رژیم 
نژادپرست و منفور صهیونیستی در غزه بی‌پاسخ نمی‌ماند 
و تقریبا روزی نیست که تظاهراتی ضد صهیونیستی در 
نقطه‌ای از این جهان برگزار نشود. این نفرت، شرق و 
غرب نمی‌شناسد و بسیاری از مردم کشورهای غربی نیز 
از صهیونیست‌ها بیزار شده‌اند. به عنوان فقط یک مثال 
روزنامه عبری‌زبان »یدیعوت آحارونوت« نوشت: »حمایت 
مردم آمریکا از اسرائیل همچنان در حال کاهش است؛ 
در ورودی دانشگاه کلمبیا تابلویی آویزان شده که روی 
آن نوشته شده است، اسرائیل آلمان نازی جدید است. 
به گزارش فارس، این رسانه عبری، وزیر افراطی کابینه 
تل‌آویو یعنی »ایتمار بن‌گویر« را از جمله دلایل خشم 
آمریکایی‌ها معرفی کرده و نوشت که اگر او موفق شود 
سیاست‌هایش را به نخست‌وزیر بنیامین نتانیاهو دیکته 
کند، »اسرائیل به خودآزاری استراتژیک دست خواهد زد.« 

جان مرشایمر: اسرائیل از آدم‌کشی لذت می‌برد
جان مرشایمر، دانشمند شناخته‌شده علوم سیاسی نیز 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی مواضع تندی گرفت. او با 
اشاره به عملیاتی که چندی پیش صهیونیست‌ها با لباس 
 زنانه انجام دادند و طی آن وارد بیمارستانی شده و به 

3 مجروح فلسطینی تیر خلاص زدند، اشاره کرد و گفت: به 
عمرم چنین چیزی نه دیده بودم نه شنیده بودم اما از انجام 
چنین جنایتی توسط اسرائیلی‌ها اصلا تعجب نمی‌کنم. فکر 
نمی‌کنم اسرائیلی‌ها به هیچ قانون جنگی پایبند باشند. 
آنها فکر می‌کنند می‌توانند هر کاری که دل‌شان می‌خواهد 
بکنند و قسِِر در بروند. زیرا آمریکا از آنها حمایت می‌کند. 
من فکر می‌کنم چیزی که در غزه آزاردهنده است، فقط 
خود آن کشتار نیست. لذت بردن از کشتار فلسطینیان، 

آزاردهنده‌تر است....«
اسرائیل در همه حوزه‌ها شکست خورد

اما با وجود این همه جنایت و کودک‌کشی، 
صهیونیست‌ها هنوز در میادین جنگ حرفی برای گفتن 
ندارند و خبرهایی که هر روز از این باریکه به بیرون درز 
می‌کند، نشان می‌دهد آنها شاید حریف زنان و کودکان 
فلسطینی شده باشند اما حریف جوانان مسلح فلسطینی 
نیستند. در این‌باره یکی از افسران اطلاعاتی سابق آمریکا 
اذعان می‌کند که جنبش مقاومت اسلامی حماس از نظر 
نظامی و سیاسی »در جنگ با اسرائیل در غزه پیروز شده 

است.«
»اسکات ریتر« در گفت‌و‌گویی با »الجزیره نت« عنوان 
کرد: »اسرائیل دریافته است که استراتژی اتخاذشده در غزه 
نتوانسته حماس را از نظر نظامی تضعیف کند، به همین 
خاطر در حال حذف اولویت‌های خود است...« او طرح 
آتش‌بس در غزه را هم »یک مسئله سیاسی« خواند و تأکید 
کرد: »این رویداد زمانی محقق خواهد شد که بنیامین 
نتانیاهو که اکنون برای ادامه حیات سیاسی خود می‌جنگد، 
برکنار شود. »یواو لیمور« نویسنده اسرائیلی نیز در مقاله‌ای 
در روزنامه »اسرائیل‌الیوم« نوشت که اوضاع میدانی ثابت 

می‌کند که حماس با فروپاشی بسیار فاصله دارد.
آتش‌بس

اما درباره آتش‌بسی که پایه‌های آن چندی پیش در 
پاریس ریخته شد، خبر می‌رسد، نتانیاهو با شروط حماس 
درباره آزادی همه اسُــرای فلسطینی مخالفت کرده است. 
درباره جزئیات این طرح خبر زیادی منتشر نشده است و 
تنها گفته شده بود، رژیم صهیونیستی با این طرح موافقت 
کرده و منتظر پاسخ حماس است. حماس نیز قرار بود، 
تا آخر هفته‌ای که گذشت پاسخ خود را بدهد. به نظر 
می‌رسد حماس پاسخ خود را داده و بند »آزادی تمامی 
اسُرای فلسطینی در ازای آزادی اسُرای صهیونیست« را 
به آن اضافه کرده باشد. به هر تقدیر نتانیاهو با این شرط 
مخالفت کرده است. فشارهای افرادی مثل بن‌گویر می‌تواند 

یکی از دلایل شکست این طرح باشد.


